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Nr 56

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående organi
sation in. m. för högre utbildning och forskning i Lin
köping.

(2:a avd.)

Propositionen

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 52 under åberopande av utdrag av stats
rådsprotokollet över utbildningsärenden för den 27 februari 1970 föreslagit riks
dagen att dels godkänna de i statsrådsprotokollet förordade riktlinjerna för organi
sation och förvaltning av högskolenheten i Linköping, dels bemyndiga Kungl. Maj:t 
att inrätta en extra ordinarie tjänst som byråchef vid högskolenheten i Linköping.

Propositionen bygger på ett förslag från universitetskanslersämbetet och inne
bär att den medicinska och tekniska utbildnings- och forskningsenheten samt uni
versitetsfilialen i Linköping förs samman till en ny läroanstalt. Resurserna inom 
vissa filosofiska ämnesområden avses härvid bilda gemensamma institutioner med 
motsvarande tekniska ämnesområden. För övriga filosofiska ämnesområden avses 
två nya institutioner bli inrättade.

Den nya läroanstaltens styrelse och förvaltning föreslås tills vidare bli utformad 
i huvudsak enligt universitetsstadgans bestämmelser. Ett konsistorium avses så
lunda utgöra läroanstaltens styrelse. Vidare föreslås tre fakulteter, nämligen en 
medicinsk, en teknisk och en filosofisk fakultet samt — för den filosofiska utbild
ningen — en utbildningsnämnd. Innehavaren av den föreslagna tjänsten som byrå
chef skall leda förvaltningen, som avses bli organiserad på två avdelningar, en ut
bildningsavdelning och en administrativ avdelning. Vid den nuvarande universitets
filialen stationerad förvaltningspersonal föreslås bli överförd till den nya enheten. 
Kostnaderna för enhetens förvaltning under budgetåret 1970/71 bär härutöver 
beräknats till 730 000 kr. exklusive lönekostnadspålägg. Nämnda belopp har i årets 
statsverksproposition beräknats under det till förvaltningarna in. m. vid universi
teten och vissa högskolor för nästa budgetår föreslagna anslaget.

Utskottet

Enligt statsmakternas beslut år 1965 har till Linköping förlagts dels viss filoso
fisk utbildning inom ramen för en universitetsfilial, knuten till Stockholms univer
sitet, dels propedeutisk och klinisk läkarutbildning samt högre teknisk utbildning. 
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Utbildningen vid universitetsfilialen inleddes höstterminen 1967, medan den medi
cinska och tekniska utbildningen startade vid början av innevarande läsår. Vid 
filialen uppgår för närvarande antalet studerande till ca 2 200, fördelade på 16 
olika ämnesområden. Det sammanlagda antalet medicinska och tekniska utbild
ningsplatser i Linköping, vilket detta läsår uppgår till närmare 400, kommer en
ligt en av statsmakterna år 1968 fastställd utbyggnadsplan att vid full utbyggnad 
av organisationen uppgå till ca 2 700 platser.

Utskottet delar den uppfattning som kommit till uttryck i propositionen, näm
ligen att det nu är lämpligt att föra samman dessa sektorer av högre utbildning till 
en enhet — varigenom universitetsfilialen upphör att ha karaktär av filial — och 
ersätta den hittillsvarande uppbyggnadstidens interimistiska ordning med en fas
tare organisation. Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot de i proposi
tionen förordade riktlinjerna för organisation och förvaltning av högskolenheten i 
Linköping och inte heller mot förslaget att vid denna inrättas en e. o. tjänst som 
byråchef.

Utskottet tillstyrker alltså förslagen i propositionen och hemställer 
att riksdagen
1. godkänner de i statsrådsprotokollet förordade riktlinjerna 

för organisation och förvaltning av högskolenheten i Linköping,
2. bemyndigar Kungl. Maj:t att inrätta en extra ordinarie 

tjänst som byråchef vid högskolenheten i Linköping.

Stockholm den 21 april 1970

På statsutskottets vägnar:

BIRGER ANDERSSON

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Birger Andersson (s), Rikard Svensson (s), 
Virgin (m), fru Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Bertil 
Petersson (s), Bengt Gustavsson (s), Nyman (fp), Ottosson (m), Thorsten Larsson 
(ep), Wirtén (fp), Thorle Nilsson (s) och Nils-Eric Gustafsson (ep) samt

från andra kammaren: herrar Almgren (s), Mellqvist (s), Eliasson i Sundbom 
(ep), Gustafson i Göteborg (fp), Nordstrandh (m), Bergman (s), Lindholm (s), 
Mattsson (ep), Johansson i Norrköping (s), Enskog (fp), fröken Ljungberg (m), 
herrar Nilsson i Tvärålund (ep), Eskel (s), Gustavsson i Ängelholm (s) och Zachris- 
son (s).
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